“Remodelación Integral Piso 12 – Segunda Etapa – Sector B - Facultad de Odontología – Universidad de 
Buenos Aires” - Marcelo T. de Alvear 2142. Ciudad Autónoma de Buenos Aires”
PLAZO DE EJECUCIÓN: Doscientos diez (210) días corridos
PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos setecientos cinco millones doscientos veinticuatro mil doscientos tres con cinco 
centavos ($705.224.203,05)
GARANTÍA DE OFERTA: 1% del presupuesto oficial
ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: desde el 09/02/2026 y hasta el 26/02/2026 de 9:00 a 13:00 hs y el 27/02/2026 de 9:00 
a 10:30 hs
VALOR DEL PLIEGO: Pesos setecientos cinco mil doscientos veinticuatro ($705.224.-)
VISITA: 27/02/2026 a las 11:00 hs
PRESENTACIÓN DE OFERTAS: hasta día y hora de la apertura
APERTURA: 18/03/2026 a las 11:00 hs
LUGAR DE CONSULTA Y ADQUISICIÓN DEL PLIEGO Y PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Dirección de Compras y 
Licitaciones - M.T. de Alvear 2142 – 1er.

[...]

Licitación Pública 02/26

EXPEDIENTE: 3000-84/2025
OBJETO: “AMPLIACIÓN EN TERRAZA - SALA DE SERVIDORES - POLO de INVESTIGACIÓN” Facultad de Ciencias 
Exactas.
DIRECCIÓN DE LA OBRA: Boulevard 120 e/60 y 64, La Plata (Grupo Bosque Este).
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS TREINTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIDOS MIL CIENTO 
VEINTIOCHO con 00/100 ($ .35.422.128,00).
PLAZO DE EJECUCIÓN: TREINTA (30) días corridos.
OBTENCIÓN DE LEGAJOS: https://unlp.edu.ar/licitacionesobras
http://sedici.unlp.edu.ar/handle/10915/69217
COMPRA Y VALOR DE LEGAJOS: Sin Costo.
CONSULTAS: licitaciones.spoys@presi.unlp.edu.ar
PRESENTACIÓN DE OFERTAS Y ACTO DE APERTURA:

[...]

EX-2025-136486227- -APN-DAD#APNAC
Tipo de Circular: Modificatoria Con consulta
Número de Circular: 3
Año de Circular: 2026
Fecha de Circular: 03-02-2026
Objeto: Cobertura Seguro de Embarcaciones
Texto de la Circular: Licitacion Publica 74-0052-LPU25.-
La suma asegurada total es de SIETE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES NOVENTA Y CUATRO 
MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO ($ 7.797.094.248,00). Las coberturas solicitadas se encuentran listadas en 
las especificaciones técnicas del proceso licitatorio (IF-2025-134129272-APN-DNO#APNAC). Se modifica la fecha 
de Apertura y se fija la misma para el 18/02/2026 a las 12 hs.

e. 06/02/2026 N° 5818/26 v.

[...]

“UNITECH SA” – Av. Corrientes N° 617, piso 11°, CABA.
RENGLÓN PREADJUDICADO:
Renglón 1: $13.470.889,25 (precio unitario) – $161.650.671,00 (precio total)
Renglón 2: $2.830.018,75 (precio unitario) – $33.960.225,00 (precio total)
MONTO PREADJUDICADO: PESOS CIENTO NOVENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS DIEZ MIL 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS ($195.610.896,00).
El texto completo del Dictamen se encuentra disponible en nuestra página web – http://oaip.mpd.gov.ar – y en la 
cartelera del Departamento de Compras y Contrataciones sito en calle Tacuarí 147, 5º Piso – CABA.

e. 09/02/2026 N° 6443/26 v. 09/02/2026